



**ARTESANATO**

**MEDIA ORÇAMENTARIA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	VALOR	TOTAL
<b>LOTE 13 AGULHAS, BARBANTES, BOTÕES E TECIDOS</b>					
141	Agulha de crochê de alumínio,número 3,5, 12 cm	Unid	180	R\$ 6,90	R\$ 1.242,00
142	Agulha de crochê de alumínio,número 4,0, 12 cm	Unid	180	R\$ 8,90	R\$ 1.602,00
143	Agulha de crochê de alumínio,número 4,5, 12 cm	Unid	180	R\$ 12,97	R\$ 2.334,60
144	Agulha de crochê de alumínio,número 5,0, 12 cm	Unid	180	R\$ 9,73	R\$ 1.751,40
145	Agulha de tricô de plástico, número 4, 25 cm.	Par	180	R\$ 8,83	R\$ 1.589,40
146	Agulha de tricô de plástico, número 5, 25 cm	Par	180	R\$ 9,73	R\$ 1.751,40
147	Agulha de tricô de plástico, número 6, 25 cm	Par	180	R\$ 12,13	R\$ 2.183,40
148	Agulha para bordar numero 22	Unid	200	R\$ 3,03	R\$ 606,00
149	Barbante de algodão , fio numero 04, rolo com no mínimo 600m, e peso aproximado de 400g	Rolo	40	R\$ 30,97	R\$ 1.238,80
150	Barbante de algodão , fio numero 04, rolo com no mínimo 400m, e peso aproximado de 400g	Rolo	40	R\$ 27,53	R\$ 1.101,20
151	Botão de roupas com no mínimo 2 furos, cores variadas, com 9,0mm de comprimento, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	R\$ 48,30	R\$ 1.207,50
152	Botão de roupas com no mínimo 2 furos, cores variadas, com 11,5mm de comprimento, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	R\$ 50,33	R\$ 1.258,25
153	Botão de roupas com no mínimo 2 furos, cores variadas, com 15,0mm de comprimento, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	R\$ 52,67	R\$ 1.316,75

154	Botão de roupas com no mínimo 2 furos, cores variadas, com 20,0mm de comprimento, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	R\$ 58,97	R\$ 1.474,25
155	Botão de roupas com no mínimo 2 furos, cores variadas, com 25,0mm de comprimento, pacote com no mínimo 100 unidades	Pct	25	R\$ 78,17	R\$ 1.954,25
156	Cordão rabo de rato, espessura de 2mm, rolo com no mínimo 50 metros, cores variadas.	Rolo	30	R\$ 32,33	R\$ 969,90
157	Linha para bordar, cores variadas, meada com no mínimo 8 metros	Unid	400	R\$ 6,47	R\$ 2.588,00
158	Lã mollet para tricô, peso aproximado de 40g, cores variadas.	Unid	200	R\$ 12,47	R\$ 2.494,00
159	Lã para trico, rolo com 80g	Unid	80	R\$ 18,67	R\$ 1.493,60
160	Novelo de lâ, cores diversas, 40g.	Unid	100	R\$ 18,67	R\$ 1.867,00
161	Meadas de linhas para bordar, 100% algodão, com no mínimo 8m	Unid	100	R\$ 6,23	R\$ 623,00
162	Retros de linha para costura. 100% poliéster, com no mínimo 91m	Unid	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
163	Rolo de linha Cléa, diversas cores, com no mínimo 1000 metros de comprimento, 100% algodão, com peso aproximado de 150g.	Unid	100	R\$ 37,33	R\$ 3.733,00
164	Tecido de sacaria (saca) grosso alvejado, para pano de prato, com 70cm de largura.	Metro	200	R\$ 16,70	R\$ 3.340,00
165	Tecido étamine para ponto cruz, cores variadas, 100% algodão, com largura mínima de 1,40m.	Metro	100	R\$ 48,83	R\$ 4.883,00
166	Tecido tricoline liso, cores variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão	Metro	200	R\$ 48,83	R\$ 9.766,00
167	Tecido tricoline estampado, estampas variadas, largura mínima de 1,50m, 100% algodão	Metro	200	R\$ 56,67	R\$ 11.334,00
168	Tecido algodão cru, com largura mínima de 1,40m.	Metro	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00
169	Tecido chita estampado, diversas estampas, largura mínima de 1,50 metros, 100% poliéster .	Metro	150	R\$ 33,30	R\$ 4.995,00
170	Tecido xadrez p/ bordar, com no mínimo 1,4m de altura	Metro	40	R\$ 70,97	R\$ 2.838,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 81.942,50</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MEDIA ORÇAMENTARIA	
				VALOR	TOTAL
	<b>LOTE 14 FIOS, FITAS E TINTAS</b>				
171	Fio de nylon transparente, rolo com no mínimo 100m, 0,40mm de espessura.	Rolo	100	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
172	Fio de nylon transparente, rolo com no mínimo 100m, 0,20mm de espessura.	Rolo	100	R\$ 25,33	R\$ 2.533,00
173	Fio de nylon preto, rolo com no mínimo 100m, 0,40mm de espessura.	Rolo	50	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00
174	Fio de silicone transparente 0,5, embalagem com no mínimo 100 metros	Rolo	25	R\$ 30,73	R\$ 768,25
175	Fio de silicone transparente 1,0, embalagem com no mínimo 100 metros	Rolo	25	R\$ 50,33	R\$ 1.258,25
176	Fio de sisal cores variadas, rolo com no mínimo 10 metros, espessura aproximada 2,0mm	Rolo	10	R\$ 18,53	R\$ 185,30
177	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,0mm	Rolo	10	R\$ 36,57	R\$ 365,70
178	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 2,5mm	Rolo	10	R\$ 58,97	R\$ 589,70
179	Fio de sisal crú, rolo com no mínimo 100 metros , espessura aproximada 3,0mm	Rolo	10	R\$ 66,90	R\$ 669,00
180	Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 1,0mm	Rolo	30	R\$ 12,50	R\$ 375,00
181	Fio cordão de cetim, cores variadas, rolo com no mínimo 20 metros, espessura de 2,5 mm	Rolo	30	R\$ 15,93	R\$ 477,90
182	Fio cordão de sisal, rolo com 700m	Rolo	40	R\$ 147,33	R\$ 5.893,20
183	Feltro estampado, medindo no mínimo 1,4m de altura	Metro	80	R\$ 45,67	R\$ 3.653,60
184	Feltro liso, varias cores, medindo no mínimo 1,4m de altura	Metro	80	R\$ 36,50	R\$ 2.920,00
185	Fibra siliconada p/ enchimento de alta meleabilidade	Kg	50	R\$ 59,30	R\$ 2.965,00
186	Fita adesiva colorida 40mm x 40 m	Unid	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
187	Fita de tecido fino , cores diversas, 50 m	Rolo	30	R\$ 21,67	R\$ 650,10
188	Fita de tecido grosso , cores diversas, 50 m	Rolo	30	R\$ 69,63	R\$ 2.088,90

189	Fitilho plástico fino , cores diversa, 50 m	Rolo	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
190	Fitilho plástico grosso , cores diversas , 50 m	Rolo	50	R\$ 3,70	R\$ 185,00
191	Tinta acrilica varias cores, com 37 ml	Unid	100	R\$ 11,67	R\$ 1.167,00
192	Tinta aerosol colorida, 300ml, não agressiva meio ambiente	Unid	50	R\$ 45,80	R\$ 2.290,00
193	Tinta colorida liquida p/ pintura facial. Cx com no minimo 6 unid de 15mL	Cx	40	R\$ 21,97	R\$ 878,80
194	Tinta PVA colorida fosca, p/ artesanato sobre madeira, papel, ceramica. Tubo com 100mL	Unid	40	R\$ 24,33	R\$ 973,20
195	Tinta a óleo para tela, cores variadas, embalagem com no mínimo 20 ml.	Unid	500	R\$ 27,00	R\$ 13.500,00
196	verniz acrilico brilhante para artesanato, tubo com 100mL	Unid	40	R\$ 29,97	R\$ 1.198,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 51.708,70</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MEDIA ORÇAMENTARIA	
				VALOR	TOTAL
	<b>LOTE 15 ARAMES, BOLAS DE ISOPOR, COLAS, PEROLAS E SACOLAS</b>				
197	Arame fino recozido para trabalhos manuais,com espessura de no mínimo 1mm com no mínimo 25 metros de comprimento.	Rolo	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
198	Arame fino recozido para trabalhos manuais,com espessura de no mínimo 2mm com no mínimo 25 metros de comprimento.	Rolo	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
199	Arame cabelo de anjo para trabalhos manuais,com espessura de no mínimo 0,2mm com no mínimo 50 metros de comprimento.	Rolo	30	R\$ 39,30	R\$ 1.179,00
200	Bola de isopor, número 25 mm	Unid	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
201	Bola de isopor, número 35 mm	Unid	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
202	Bola de isopor, número 50 mm	Unid	300	R\$ 0,77	R\$ 231,00
203	Cola colorida para slime. Composição: Agua, conservantes, pigmentos e polimeros com 500gr	Unid	20	R\$ 32,33	R\$ 646,60
204	Cola do artesanão (silicone liquida) com 12 unidades	Cx	10	R\$ 118,67	R\$ 1.186,70

205	Cola em gel para decoupage com 60 ml	Unid	100	R\$ 14,17	R\$ 1.417,00
206	Cola para madeira 100g.	Unid	100	R\$ 16,97	R\$ 1.697,00
207	Cola pano, embalagem com no mínimo 35g	Unid	200	R\$ 7,53	R\$ 1.506,00
208	Cola para artesanato, com secagem instantânea, embalagem com no mínimo 50g	Unid	100	R\$ 48,33	R\$ 4.833,00
209	Cola para artesanato silicone liquido, embalagem com no mínimo 50g	Unid	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
210	Rolo de espuma em poliester, com 23 cm	Unid	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
211	Rolo de espuma em poliester, com 4 cm	Unid	50	R\$ 9,87	R\$ 493,50
212	Rolo de espuma em poliester, com 9 cm	Unid	50	R\$ 12,37	R\$ 618,50
213	pacote de meia perola adesiva, 6mm, com 10 cartelas	Pct	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
214	Pacote de meia perola adesiva, 8mm, com 10 cartelas	Pct	10	R\$ 116,00	R\$ 1.160,00
215	Perola com furo, tamanho 6mm, pacote com 500g	Pct	10	R\$ 129,60	R\$ 1.296,00
216	Perola com furo, tamanho 8mm, pacote com 500g	Pct	10	R\$ 129,60	R\$ 1.296,00
217	Refil de cola quente colorido, pacote com 1Kg	Kg	20	R\$ 109,33	R\$ 2.186,60
218	Sacola Kraft medindo 32x13x45	Unid	300	R\$ 6,33	R\$ 1.899,00
219	Sacola Kraft medindo 29x13x32	Unid	300	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
220	Sacola Kraft medindo 18x11x30	Unid	300	R\$ 4,13	R\$ 1.239,00
221	Sacola Kraft medindo 11x5x14,5	Unid	300	R\$ 4,03	R\$ 1.209,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 31.929,90</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	MEDIA ORÇAMENTARIA	
				VALOR	TOTAL
	<b>LOTE 16 CAIXAS, CARBONP, CHINELO, FORMINHAS, TOALHAS, BASE GIRLANDA E PALHA</b>				
222	Caixa multiuso camisa, Dimensões mínimas: 26 cm x 36 cm, Várias cores.	Unid	100	R\$ 22,47	R\$ 2.247,00
223	Carbono de tecido na cor branca, medindo 66 x 44cm. Pacote com 10 folhas	Pct	10	R\$ 28,67	R\$ 286,70
224	Chinelo de borracha, tipo Havaianas, Varias cores e modelos	Par	100	R\$ 49,23	R\$ 4.923,00
225	Dedal em ferro inoxidavel, pacote com 10 unidades	Pct	30	R\$ 15,50	R\$ 465,00
226	Forminhas de doces formato borboleta, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid.	Pacote	25	R\$ 137,67	R\$ 3.441,75

227	Forminhas de doces, tamanho 4. Cores diversas. Pacote com 100 unid	Pacote	50	R\$ 4,53	R\$ 226,50
228	Toalha de lavabo para bordar, 100% algodão, medcindo 30 X 46cm	Unid	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
229	Sousplat de MDF com 35cm de diâmetro	Unid	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
230	Base guirlanda em madeira com 35cm de diâmetro	Unid	150	R\$ 17,47	R\$ 2.620,50
231	Base guirlanda em cipó com 35cm de diâmetro	Unid	100	R\$ 26,37	R\$ 2.637,00
232	Palha natural, pacote com no mínimo 1kg	Unid	50	R\$ 32,47	R\$ 1.623,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 22.925,95</b>

				<b>MEDIA ORÇAMENTARIA</b>	
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>LOTE 17 ENTRETelas, TELAS, GLITER, LANTEJOUOLA, OLHO MOVEI, PINCEIS, PURPURINA E VIES</b>				
233	Entretela temocolante fina, rolo com 50m	RI	10	R\$ 198,33	R\$ 1.983,30
234	Entretela termocolante grossa, rolo com 50m	RI	10	R\$ 256,67	R\$ 2.566,70
235	Glitter em pó, cores variadas, embalagem com no mínimo 3g.	Pote	1000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
236	Glitter em pó, cores variadas, embalagem com no mínimo 100g.	Pote	70	R\$ 18,30	R\$ 1.281,00
237	Lantejoula, varias cores, 8mm, pacote com 1000 unidades	Pct	100	R\$ 8,63	R\$ 863,00
238	Olho móvel para artesanato, vários tamanhos, pacote com 50 unid.	Pacote	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
239	Pincel broxinha redondo, cabo curto de madeira, virola de aluminio polido, tamano 20	Unid	100	R\$ 6,43	R\$ 643,00
240	Purpurina, cores variadas, embalagem com no mínimo 3g.	Pote	1000	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00
241	Tela para pintura 50cm x 50cm, com moldura em madeira	Unid	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
242	Tela de pintura 20 x 20.	Unid	100	R\$ 12,13	R\$ 1.213,00
243	Vies de algodão, 1Cm de largura com cores variadas	Metro	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 23.173,50</b>

				<b>MEDIA ORÇAMENTARIA</b>	
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	<b>UNID</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR</b>	<b>TOTAL</b>
	<b>LOTE 18 ALICATE, FURADOR, GRAMPO E IMÃO</b>				

244	Alicate perfurador de metal, furo redondo grosso.	Unid	40	R\$ 28,97	R\$ 1.158,80
245	Furador de EVA com varios formatos. Tamanho 15mm	Unid	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00
246	Furador de EVA jumbo, varios formatos. Tamanho 25mm	Unid	40	R\$ 53,17	R\$ 2.126,80
247	Grampo de roupa de madeira, tamanho grande, pacote com 12 unid.	Unid	50	R\$ 6,23	R\$ 311,50
248	Guardanapo decorado para decoupage, 33 x 33cm, com 20 folhas	Pct	30	R\$ 19,27	R\$ 578,10
249	Imão p/ artesanato, em folha A4	Folha	80	R\$ 19,27	R\$ 1.541,60
250	Mini furador de EVA, com varios formatos, tamanho 9mm	Unid	40	R\$ 25,67	R\$ 1.026,80
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 8.063,60</b>